

INFORME SECRETARIAL: Medellín, 13 de septiembre de 2023. Le informo señor juez que una vez revisada la liquidación presentada por la parte ejecutante, se constató que no se relacionó en forma correcta el incremento, por lo tanto, no se liquidaron los intereses de forma correcta y no se están relacionando la totalidad de los abonos por concepto de embargo. Provea.

LINA ROCIO PAREJA QUINTERO.

Secretaria.



RADICADO: 05001 31 10 005 **2022 00030** 00

Medellín, trece (13) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Visto el informe que antecede, SE ORDENA LIQUIDAR el crédito por secretaría, imputando de manera correcta las cuotas a ejecutar con sus respectivos intereses, conforme lo dispuesto en el título ejecutivo, además relacionando la totalidad de abonos por concepto de embargo, actualizando la misma hasta la fecha.

NOTIFÍQUESE,



MANUEL QUIROGA MEDINA

JUEZ



JUZGADO QUINTO DE FAMILIA
DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN DE ORALIDAD

RADICADO: 05001 3110 005 2022 00030 00

Medellín, trece (13) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

CONSTANCIA SECRETARIAL: Señor Juez le informo que a través de secretaría se realiza la liquidación del crédito, según lo ordenado en auto que antecede.

JUZGADO QUINTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO EFECTUADA POR EL JUZGADO

A) POR CUOTAS ALIMENTARIAS:

Tasa Ints.	0,500%	Hasta	31-jul-23										
Saldo de Capital, Fl. >>				-									
Saldo de Intereses, Fl. >>													
Vigencia		Incremento	Cuotas	Primas	Subsidios	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO							
Desde	Hasta	de SMM	Alimentarias			Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses		
1-ene-17	31-ene-17		778.415,51			0,00		0,00	Valor	Folio	0,00	0,00	
1-ene-17	31-ene-17	7,00%	778.415,51			778.415,51	30	3.892,08	650.000,00		-646.107,92	132.307,59	
1-feb-17	28-feb-17	7,00%	778.415,51			910.723,10	30	4.553,62	650.000,00		-645.446,38	265.276,71	
1-mar-17	31-mar-17	7,00%	778.415,51			1.043.692,22	30	5.218,46	650.000,00		-644.781,54	398.910,68	
1-abr-17	30-abr-17	7,00%	778.415,51			1.177.326,19	30	5.886,63	650.000,00		-644.113,37	533.212,83	
1-may-17	31-may-17	7,00%	778.415,51			1.311.628,34	30	6.558,14	650.000,00		-643.441,86	668.186,48	
1-jun-17	30-jun-17	7,00%	778.415,51			1.446.601,99	30	7.233,01	650.000,00		-642.766,99	803.835,00	
1-jul-17	31-jul-17	7,00%	778.415,51			1.582.250,51	30	7.911,25	650.000,00		-642.088,75	940.161,76	
1-ago-17	31-ago-17	7,00%	778.415,51			1.718.577,27	30	8.592,89	650.000,00		-641.407,11	1.077.170,16	
1-sep-17	30-sep-17	7,00%	778.415,51			1.855.585,67	30	9.277,93	650.000,00		-640.722,07	1.214.863,59	
1-oct-17	31-oct-17	7,00%	778.415,51			1.993.279,10	30	9.966,40	650.000,00		-640.033,60	1.353.245,50	
1-nov-17	30-nov-17	7,00%	778.415,51			2.131.661,01	30	10.658,31	650.000,00		-639.341,69	1.492.319,31	
1-dic-17	31-dic-17	7,00%	778.415,51			2.270.734,82	30	11.353,67	650.000,00		-638.646,33	1.632.088,50	
1-ene-18	31-ene-18	5,09%	818.036,86			2.450.125,36	30	12.250,63	650.000,00		-637.749,37	1.812.375,98	
1-feb-18	28-feb-18	5,09%	818.036,86			2.630.412,84	30	13.152,06	650.000,00		-636.847,94	1.993.564,91	
1-mar-18	31-mar-18	5,09%	818.036,86			2.811.601,77	30	14.058,01	650.000,00		-635.941,99	2.175.659,78	
1-abr-18	30-abr-18	5,09%	818.036,86			2.993.696,64	30	14.968,48	650.000,00		-635.031,52	2.358.665,12	
1-may-18	31-may-18	5,09%	818.036,86			3.176.701,98	30	15.883,51	650.000,00		-634.116,49	2.542.585,49	
1-jun-18	30-jun-18	5,09%	818.036,86			3.360.622,35	30	16.803,11	650.000,00		-633.196,89	2.727.425,46	
1-jul-18	31-jul-18	5,09%	818.036,86			3.545.462,32	30	17.727,31	650.000,00		-632.272,69	2.913.189,63	
1-ago-18	31-ago-18	5,09%	818.036,86			3.731.226,49	30	18.656,13	650.000,00		-631.343,87	3.099.882,62	
1-sep-18	30-sep-18	5,09%	818.036,86			3.917.919,48	30	19.589,60	650.000,00		-630.410,40	3.287.509,08	
1-oct-18	31-oct-18	5,09%	818.036,86			4.105.545,94	30	20.527,73	650.000,00		-629.472,27	3.476.073,67	
1-nov-18	30-nov-18	5,09%	818.036,86			4.294.110,53	30	21.470,55	650.000,00		-628.529,45	3.665.581,08	
1-dic-18	31-dic-18	5,09%	818.036,86			4.483.617,94	30	22.418,09	650.000,00		-627.581,91	3.856.036,03	

1-ene-19	31-ene-19	6,00%	867.119,07			4.723.155,10	30	23.615,78	650.000,00		-626.384,22	4.096.770,88
1-feb-19	28-feb-19	6,00%	867.119,07			4.963.889,95	30	24.819,45	650.000,00		-625.180,55	4.338.709,40
1-mar-19	31-mar-19	6,00%	867.119,07			5.205.828,47	30	26.029,14	650.000,00		-623.970,86	4.581.857,61
1-abr-19	30-abr-19	6,00%	867.119,07			5.448.976,68	30	27.244,88	650.000,00		-622.755,12	4.826.221,57
1-may-19	31-may-19	6,00%	867.119,07			5.693.340,64	30	28.466,70	650.000,00		-621.533,30	5.071.807,34
1-jun-19	30-jun-19	6,00%	867.119,07			5.938.926,41	30	29.694,63	650.000,00		-620.305,37	5.318.621,04
1-jul-19	31-jul-19	6,00%	867.119,07			6.185.740,11	30	30.928,70	650.000,00		-619.071,30	5.566.668,81
1-ago-19	31-ago-19	6,00%	867.119,07			6.433.787,89	30	32.168,94	650.000,00		-617.831,06	5.815.956,82
1-sep-19	30-sep-19	6,00%	867.119,07			6.683.075,90	30	33.415,38	650.000,00		-616.584,62	6.066.491,28
1-oct-19	31-oct-19	6,00%	867.119,07			6.933.610,35	30	34.668,05	650.000,00		-615.331,95	6.318.278,40
1-nov-19	30-nov-19	6,00%	867.119,07			7.185.397,47	30	35.926,99	650.000,00		-614.073,01	6.571.324,46
1-dic-19	31-dic-19	6,00%	867.119,07			7.438.443,53	30	37.192,22	650.000,00		-612.807,78	6.825.635,75
1-ene-20	31-ene-20	6,00%	919.146,21			7.744.781,96	30	38.723,91			38.723,91	7.783.505,86
1-feb-20	29-feb-20	6,00%	919.146,21			8.663.928,17	30	43.319,64			82.043,55	8.745.971,72
1-mar-20	31-mar-20	6,00%	919.146,21			9.583.074,38	30	47.915,37			129.958,92	9.713.033,30
1-abr-20	30-abr-20	6,00%	919.146,21			10.502.220,59	30	52.511,10			182.470,03	10.684.690,61
1-may-20	31-may-20	6,00%	919.146,21			11.421.366,80	30	57.106,83			239.576,86	11.660.943,65
1-jun-20	30-jun-20	6,00%	919.146,21			12.340.513,01	30	61.702,57			301.279,42	12.641.792,43
1-jul-20	31-jul-20	6,00%	919.146,21			13.259.659,22	30	66.298,30	650.000,00		-282.422,28	12.977.236,94
1-ago-20	31-ago-20	6,00%	919.146,21			13.896.383,15	30	69.481,92	650.000,00		-580.518,08	13.315.865,06
1-sep-20	30-sep-20	6,00%	919.146,21			14.235.011,27	30	71.175,06	650.000,00		-578.824,94	13.656.186,33
1-oct-20	31-oct-20	6,00%	919.146,21			14.575.332,54	30	72.876,66	650.000,00		-577.123,34	13.998.209,20
1-nov-20	30-nov-20	6,00%	919.146,21			14.917.355,41	30	74.586,78	650.000,00		-575.413,22	14.341.942,19
1-dic-20	31-dic-20	6,00%	919.146,21			15.261.088,40	30	76.305,44	650.000,00		-573.694,56	14.687.393,84
1-ene-21	31-ene-21	3,50%	951.316,33			15.638.710,17	30	78.193,55	650.000,00		-571.806,45	15.066.903,72
1-feb-21	28-feb-21	3,50%	951.316,33			16.018.220,04	30	80.091,10	650.000,00		-569.908,90	15.448.311,15
1-mar-21	31-mar-21	3,50%	951.316,33			16.399.627,47	30	81.998,14	650.000,00		-568.001,86	15.831.625,61
1-abr-21	30-abr-21	3,50%	951.316,33			16.782.941,94	30	83.914,71	650.000,00		-566.085,29	16.216.856,65
1-may-21	31-may-21	3,50%	951.316,33			17.168.172,97	30	85.840,86	650.000,00		-564.159,14	16.604.013,84
1-jun-21	30-jun-21	3,50%	951.316,33			17.555.330,17	30	87.776,65	650.000,00		-562.223,35	16.993.106,82
1-jul-21	31-jul-21	3,50%	951.316,33			17.944.423,14	30	89.722,12	650.000,00		-560.277,88	17.384.145,26
1-ago-21	31-ago-21	3,50%	951.316,33			18.335.461,59	30	91.677,31	650.000,00		-558.322,69	17.777.138,90
1-sep-21	30-sep-21	3,50%	951.316,33			18.728.455,22	30	93.642,28	650.000,00		-556.357,72	18.172.097,50
1-oct-21	31-oct-21	3,50%	951.316,33			19.123.413,83	30	95.617,07	650.000,00		-554.382,93	18.569.030,90
1-nov-21	30-nov-21	3,50%	951.316,33			19.520.347,22	30	97.601,74	650.000,00		-552.398,26	18.967.948,96
1-dic-21	31-dic-21	3,50%	951.316,33			19.919.265,29	30	99.596,33	650.000,00		-550.403,67	19.368.861,61
1-ene-22	31-ene-22	10,07%	1.047.113,88			20.415.975,49	30	102.079,88	650.000,00		-547.920,12	19.868.055,37
1-feb-22	28-feb-22	10,07%	1.047.113,88			20.915.169,25	30	104.575,85	650.000,00		-545.424,15	20.369.745,10
1-mar-22	31-mar-22	10,07%	1.047.113,88			21.416.858,98	30	107.084,29	650.000,00		-542.915,71	20.873.943,28
1-abr-22	30-abr-22	10,07%	1.047.113,88			21.921.057,16	30	109.605,29	650.000,00		-540.394,71	21.380.662,44
1-may-22	31-may-22	10,07%	1.047.113,88			22.427.776,32	30	112.138,88	650.000,00		-537.861,12	21.889.915,21
1-jun-22	30-jun-22	10,07%	1.047.113,88			22.937.029,09	30	114.685,15	650.000,00		-535.314,85	22.401.714,23
1-jul-22	31-jul-22	10,07%	1.047.113,88			23.448.828,11	30	117.244,14	650.000,00		-532.755,86	22.916.072,26
1-ago-22	31-ago-22	10,07%	1.047.113,88			23.963.186,14	30	119.815,93	1.126.735,92		-1.006.919,99	22.956.266,15
1-sep-22	30-sep-22	10,07%	1.047.113,88			24.003.380,03	30	120.016,90	1.247.079,39		-1.127.062,49	22.876.317,54
1-oct-22	31-oct-22	10,07%	1.047.113,88			23.923.431,42	30	119.617,16	1.771.508,42		-1.651.891,26	22.271.540,16
1-nov-22	30-nov-22	10,07%	1.047.113,88			23.318.654,04	30	116.593,27	1.247.079,39		-1.130.486,12	22.188.167,92
1-dic-22	31-dic-22	0,00%	-			22.188.167,92	30	110.940,84	2.454.583,32		-2.343.642,48	19.844.525,44
1-ene-23	31-ene-23	0,00%	-			19.844.525,44	30	99.222,63			99.222,63	19.943.748,07
1-feb-23	28-feb-23	0,00%	-			19.844.525,44	30	99.222,63	2.401.586,88		-2.203.141,63	17.641.383,81
1-mar-23	31-mar-23	0,00%	-			17.641.383,81	30	88.206,92	1.247.079,39		-1.158.872,47	16.482.511,34
1-abr-23	30-abr-23	0,00%	-			16.482.511,34	30	82.412,56	867.616,16		-785.203,60	15.697.307,74
1-may-23	31-may-23	0,00%	-			15.697.307,74	30	78.486,54	2.391.130,23		-2.312.643,69	13.384.664,05
1-jun-23	30-jun-23	0,00%	-			13.384.664,05	30	66.923,32	1.690.842,09		-1.623.918,77	11.760.745,28
1-jul-23	31-jul-23	0,00%	-			11.760.745,28	30	58.803,73	565.125,42		-506.321,69	11.254.423,58
							Resultados >>	56.660.366,61			0,00	11.254.423,58
											SALDO DE CAPITAL	11.254.423,58
											SALDO DE INTERESES	0,00
											TOTAL CAPITAL ADEUDADO	11.254.423,58



lina ROCIO PAREJA QUINTERO

Secretaria

LINA ROCIO PAREJA QUINTERO

Secretaria



RADICADO: 05001 31 10 005 2022 00030 00

Medellín, trece (13) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Vista la anterior constancia secretarial, SE APRUEBA la liquidación del crédito en los términos en que ha sido realizada por el Juzgado, por valor de ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS M/L (\$11.254.423,58), adeudados al mes de julio de 2023.

Se pone de presente que mediante auto de fecha 27 de julio de 2023, dentro del proceso de Divorcio con radicado: 0500131100052014 0144900, proceso dentro del cual se fijaron los alimentos concernientes al proceso de la referencia, se EXONERÓ al demandado de la cuota de alimentos a partir del 01 de diciembre de 2022.

NOTIFÍQUESE,

MANUEL QUIROGA MEDINA

JUEZ